
Vedr. Skægkræ. 

Skægkræ er et nyt skadedyr i Danmark og det betyder også at vi skal til at forholde os til en ny bekæmpelsesrutine som ikke 
ligner den vi kender fra feks. sølvfisk. 
Sølvfisk kan normalt relateret til et fugtrelateret problem og kan løses ved en forbedring af beboerrelateret adfærd. 

Skægkræ er straks anderledes svære at bekæmpe – de kendes ved at være lidt lysere, mere brunlige og mindre skinnende end 

sølvfisk. Skægkræ trives ikke kun i fugtige omgivelser og kan derfor oftere være i stuen og i køkkenet. Skægkræ optræder 

oftere flere ad gangen – og når du først har dem, er de svære at komme af med. Skægkræet kan sprede sig i stort antal og det 

er derfor vigtigt at man straks gør tiltag til en bekæmpelse, løsning på problemet. Man kan ikke gøre noget, for at sikre sig 

mod de ubehagelige skægkræ. Men bringer du møbler, byggematerialer, tøj fra ferie, kufferter eller andre nye ting ind i dit 

hjem, skal du være opmærksom. 

Uanset hvad du bringer ind i dit hjem, er der fare for at få insektet med. Hvis du for eksempel køber et brugt møbel, er der - 

ligesom med væggelus, sølvfisk eller andre skadedyr - altid en risiko for at få dem ind i hjemmet. Hold øje og reager - det er 

ufattelig svært at få skægkræet standset, når de først har bredt sig. 

Husk at Skægkræ er nataktive og de kan derfor være svære lige at opdage, men kik langs revner og sprækker. 

Hvis du har mistanke om at have fået besøg af skægkræ i hjemmet eller på arbejdspladsen, kan du kontakte en 

skadedyrsbekæmper, der ved at kigge på et foto kan bestemme, om der er tale om skægkræ eller ej. 

1. Undgå fugt.

2. Luft ud.

3. Få varmet dit hjem op.

4. Støvsug grundigt og gør rent.

5. Skil dig af med de madvarer, som de skæggede sølvkræ er gået i.

6. Sørg for at pakke dine tørre madvarer såsom mel og gryn ind i lufttætte beholdere.

Selve behandlingen anbefales forskelligt, erfaringsmæssig vil en kombination af sprøjtemidler og udlægning af strategisk 
ædegift, være den effektive metode. Man skal selv sørge for grundig støvsugning, grundig rengøring m.m. og fjerne skægkræ så 

snart man ser dem, både de aktive og de døde skægkræ. Limfælder til feks. Sølvfisk/Skægkræ kan indkøbes i 

byggemarkeder m.m. midt på selve limfælden ligger man et protein rigt mel produkt som tiltrækker skægkræet og 

de sætter sig derved fast på limfælden. Vi anbefaler at for bedste løsning en kombination af limfælder, ædegift og  
sprøjtemidler. Ædegift strategisk udlagt har en lang virkning optil 12 mdr. det er derfor vigtigt at man lader produktet 
sidde på. hertil evt. varme, frost, damp. Bemærk at man efter behandling i måneder vil kunne opleve skægkræ, der vil derfor 
ikke med sikkerhed være tale om en 100% løsning uanset hvor meget der behandles. 
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